
          Na osnovu člana 88 stav 1 tačka 1 Zakona o sprječavanju korupcije („Službeni list CG“, broj 
53/14), Savjet Agencije za sprječavanje korupcije, na petoj sjednici, održanoj dana 1. oktobra 
2015. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O IZBORU DIREKTORA AGENCIJE ZA SPRJEČAVANJE KORUPCIJE 

 
1. Za direktora Agencije za sprječavanje korupcije bira se SRETEN RADONJIĆ. 
2. Dispozitiv ove odluke objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
 

                                                 O b r a z l o ž e nj e 
 
          Savjet Agencije za sprječavanje korupcije, na osnovu člana 91 stav 1 Zakona o sprječavanju 

korupcije, raspisao je Javni konkurs za izbor direktora Agencije za sprječavanje korupcije, broj 00-

64/15-3 od 21. avgusta 2015. godine. Na Javni konkurs blagovremeno se prijavilo pet kandidata, i 

to: Mladen Tomović, Sreten Radonjić, Željko Tomović, Dušan Drakić, i Elvira Pupović. 

          Na sjednici Savjeta Agencije, održanoj 24. septembra 2015. godine, Savjet je sačinio Listu 
kandidata koji ispunjavaju uslove za izbor direktora Agencije za sprječavanje korupcije. Uvidom u 
dokumentaciju članovi Savjeta su konstatovali da četiri kandidata ispunjavaju uslove, i to: Mladen 
Tomović, Sreten Radonjić, Željko Tomović, i Dušan Drakić, dok je za kandidatkinju Elviru Pupović 
Savjet konstatovao da imenovana nije navela, niti podnijela dokaz da ima najmanje pet godina 
radnog iskustva u vršenju poslova iz oblasti borbe protiv korupcije ili zaštite ljudskih prava, a da se 
iz priložene dokumentacije ne može utvrditi da ispunjava navedeni zakonski uslov, tražen Javnim 
konkursom. 

 
          Na sjednici održanoj 1. oktobra 2015. godine, Savjet Agencije je na osnovu člana 91 stav 5 
Zakona o sprječavanju korupcije, u prisustvu svih članova, obavio razgovor sa kandidatima. Savjet 
Agencije je na istoj sjednici, shodno članu 91 stav 7 Zakona, većinom od četiri glasa izabrao 
Sretena Radonjića za direktora Agencije. 

 
           Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu odluke. 
 

Broj 00-64/15-15 
Podgorica, 1. oktobra 2015. godine 
 
 
 
                                     SAVJET AGENCIJE ZA SPRJEČAVANJE KORUPCIJE 
 
 
 
                                                                                              PREDSJEDNICA SAVJETA AGENCIJE 
   Goranka Vučinić, s.r. 


